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Słynny archeolog z wizytą w Poznaniu

Prof. Ian Hodder, mat. prasowe IP UAM

Prof. Ian Hodder z Uniwersytetu Stanforda w USA, kierujący badaniami w
tureckim Çatalhöyük, czyli jednym z największych centrów urbanizacyjnych
pierwszych rolników i jednym z najbardziej znanych stanowisk
archeologicznych świata, wygłosi wykład 13 listopada w Poznaniu.
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Naukowiec wystąpi z prelekcją pt. "Human-thing entanglement: some new ideas, methods,
applications". Słuchacze będą mogli zapoznać się z teorią “entanglement”, która jest związana
z badaniem zależności między przedmiotami a ludźmi. Naukowiec opublikował jej założenia w
książce wydanej w 2012 roku.

Prof. Ian Hodder jest uznanym na świecie specjalistą z zakresu archeologii i antropologii.
Otrzymał wiele nagród m.in. Gordon Childe Prize (Institute of Archaeology, University College
London) czy The Oscar Montelius Medal, Swedish Society of Antiquaries. Był stypendystą
Guggenheima oraz ma doktoraty honorowe uniwersytetów w Bristol i Leiden.

Naukowiec studiował w Instytucie Archeologii na University College London oraz na
Uniwersytecie w Cambridge, na którym w 1975 roku uzyskał stopień doktora. W Cambridge
wykładał od 1977 do 1999 roku. W tym okresie został mianowany profesorem archeologii i
wybrany członkiem Akademii Brytyjskiej. W 1999 przeniósł się na Uniwersytet Stanforda, gdzie
został wykładowcą na Wydziale Antropologii (Dunlevie Family Professor) i dyrektorem
tamtejszego Centrum Archeologii.

Jego główne, zakrojone na szeroką skalę, projekty wykopaliskowe to: Haddenham we
wschodniej Anglii oraz Çatalhöyük w Turcji, gdzie prowadzi badania od 1993 roku. Naukowiec
jest też dyrektorem grantu TEMPER (Training, Education, Management and Prehistory in the
Eastern Mediterranean), finansowanego przez Unię Europejską oraz współkoordynatorem
grantu ESRC - "Ritual, Community and Conflict”.

Swoją sławę zawdzięcza nie tyle prowadzeniu wykopalisk, co raczej refleksji metodologicznej
na potrzeby archeologii. Prof. Hodder uważany jest za jednego z prekursorów archeologii
postprocesualnej.

Spotkanie organizowane jest w ramach wykładów otwartych, współfinansowanych przez miasto
Poznań w ramach programu „Akademicki i naukowy Poznań”. Prelekcje adresowane są nie
tylko do studentów i pracowników naukowych uczelni, ale również mieszkańców, którzy chcą
poznać poglądy wielkich autorytetów ze świata nauki, gospodarki, polityki i sztuki. Do tej pory w
ramach cyklu odbyło się ponad 170 spotkań.

Bezpłatny wykład prof. Hoddera odbędzie się 13 listopada 2015 o godz. 11.30 w sali H.



Łowmiańskiego w Collegium Historicum Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu przy ul.
Umultowskiej 89D. Jednocześnie zaplanowano dodatkowe seminarium skierowane do
studentów i doktorantów, dotyczące koncepcji „entanglement”.
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